

**§ 8****Tertialrapport 2 2014****BESLUT**

1. Stadsdelsnämnden godkänner tertialrapport 2 för 2014.
2. Nämnden begär tilläggsanslag med 30 mkr för äldreomsorgen.
3. Nämnden hemställer hos kommunstyrelsen om omslutningsförändringar om totalt 14,2 mnkr.
4. Nämnden hemställer hos kommunstyrelsen om stimulansbidrag om 0,8 mnkr för utbyggnad av en förskoleavdelning.
5. Nämnden hemställer hos kommunstyrelsen om budgetjustering för idéburen stadsutveckling om totalt 1,7 mnkr.
6. Omedelbar justering.

**Ärendet**

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2014-09-12.

Dnr 1.2.1-641/2014

**Förslag till beslut**

Vice ordföranden Gunnar Sandell m fl (S), Mariana Moreira Duarte m fl (MP) och Lars Bäck (V) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag och lade därutöver fram ett eget förslag.

**Beslutsgång**

Nämnden beslutade enligt yrkande från Gunnar Sandell m fl (S), Mariana Moreira Duarte m fl (MP) och Lars Bäck (V).

Vice ordföranden Gunnar Sandell m fl (S), Mariana Moreira Duarte m fl (MP) och Lars Bäck (V) anmälde ett särskilt uttalande.

Ordföranden Lars Jilmstad m fl (M) och Vladan Bošković (FP) anmälde ett särskilt uttalande.

**Särskilt uttalande**

Gunnar Sandell m fl (S), Mariana Moreira Duarte m fl (MP) och Lars Bäck (V)

Nämnden är mycket bekymrade för äldreomsorgen där kvalitén samt av staden centralt tilldelade resurser är bristfälliga. I T1 ärendet argumenterade vi för och föreslog att nämnden skulle begära 30 mkr i tilläggsanslag. Detta för att undvika att resurser togs från andra områden, att biståndsbedömningen blev ytterligare restriktiv.

Den tidigare majoriteten, m, fp, c, har lovat att se till att prognosmissen inte drabbar invånarna i Farsta-området. Sista möjligheten är Kommunstyrelsens möte den 1 eller 15 oktober, då kan tidigare majoriteten visa att de tar ansvar och beslutar om tilläggsanslag på 30 mkr från oförutsedda utgifter.

Nämnden tar inte ställning till enskildheterna i tertialrapporten som helt bygger på den tidigare majoritetens budget. Socialdemokraterna, Miljöpartiet och Vänsterpartiet, samt numera även väljarna, har sagt nej till denna politik.

**Särskilt uttalande**

Lars Jilmstad m fl (M) och Vladan Bošković (FP)

Med hänsyn till kommunalvalets resultat avstår den avgående majoriteten från att utnyttja sin ännu kvarstående majoritetsställning. Därmed blir det den tillträdande majoritetens mening i ärendet som blir nämndens beslut.

I detta ärende noterar vi med stor förvåning hur den tillträdande majoriteten visar att den inte har förstått stadsdelsförvaltningens arbete inom äldreomsorgen. Detta särskilt som den tidigare majoriteten och förvaltningen eftersträvat total öppenhet och löpande försett gruppleddare och hela nämnden med all ny information om vad som gjorts och vad som görs.

Belysande för oförmågan att ta till sig denna grundliga information är beslutet att begära tilläggsanslag med 30 mkr. Eftersom delar av förvaltningens verksamhet levererat överskott handlar förvaltningens totala underskott i dagsläget om ca 5 miljoner kronor – ett underskott som förvaltningen har goda förhoppningar om att kunna helt arbeta bort under resten av budgetåret.

Vi upprörs över den kritik som den tillträdande majoriteten nu riktar mot kvalitén i stadsdelens äldreomsorg. Vi har alla under mandatperioden kunnat följa det hängivna kvalitets- och förbättringsarbete som förvaltningen lagt ner. Vid flera tillfällen har utförliga redovisningar/seminarier genomförts. Dessa har resulterat i starkt beröm från alla partier i nämnden – något som S, MP och V nu av allt att döma glömt bort eller backar ifrån.

Ett tecken på den goda kvalitén är att de som beretts vård på äldreboenden genomsnittligt blir kvar längre på sina boenden, dvs lever längre. Det är glädjande – och leder givetvis till högre kostnader än på andra håll.

Sammantaget ser vi att den tillträdande majoriteten inleder sitt styre på ett trist sätt och noterar särskilt att den tycks ha en kritisk inställning till en förvaltning som vi övriga ser har gjort ett ypperligt arbete under den gångna mandatperioden.